
Российская Федерация 

Совет депутатов Пролетарского городского поселения 

Новгородского муниципального района, Новгородской области 

РЕШЕНИЕ 

от 29.06.2022 № 123 
п. Пролетарий 

О внесении изменений в решение 

Совета депутатов Пролетарского 

городского поселения от 24.12.2021 
№ 82 «О бюджете Пролетарского 

городского поселения на 2022год 

и плановый период 2023-2024 годов.» 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Уставом Пролетарского городского поселения, Положением «О бюджетном 

процессе в Пролетарском городском поселении», утвержденным Решением 

Совета депутатов Пролетарского городского поселения от 23.12.2016 №81, 

Совет депутатов Пролетарского городского поселения 

РЕШИЛ: 

1. Внести в решение Совета депутатов Пролетарского городского 

поселения от 24.12.2021 № 82 « О бюджете Пролетарского городского 

поселения на 2022 год и плановый период 2023-2024годов» (далее -решение) 

следующие изменения: 

1.1. Пункт 1 решения изложить в следующей редакции: 

«1 .Утвердить основные характеристики бюджета Пролетарского 

городского поселения (далее - бюджет поселения) на 2022 год: 

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета поселения в сумме 

162807,34181тыс. рублей; 

2) общий объем расходов бюджета поселения в сумме 189322,30683 
тыс. рублей; 

3) прогнозируемый дефицит бюджета поселения составляет 

26514,96502 тыс.рублей.». 

1.2. Абзац первый пункта 3 решения изложить в следующей редакции: 

«3. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из 

других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации на 2022 год в 

сумме 153664,64181 тыс.рублей, на 2023 в сумме 10070,50000 тыс.рублей и 

на 2024 год в сумме 9570,00000 тыс.рублей.». 

1.3. Пункт 11 решения изложить в следующей редакции: 



«11. Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда 

Пролетарского городского поселения на 2022 год в сумме 8934,18463 тыс. 

рублей, на 2023 год в сумме 4529,30000 тыс. рублей и на 2024 год 4560,80000 
тыс. рублей.». 

2. Приложения 1,2,3,4,5 к решению изложить в прилагаемой редакции. 

3. Опубликовать настоящее решение в муниципальной газете 

«Пролетарский Вестник» и разместить на официальном сайте 

Администрации Пролетарского городского поселения в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: пролетарий.рф. 

Глава Пролетарского городского поселения /,~ Д.Н. Гаврилов 

Председатель Совета депутатов 

а 



Приложение 1 
к решеi iию Совета депутатов Пролетарского городского 

поселения от 24.12.2021 Nº 82 
«О бюджете Пролетарского городского поселения 

на :!022 год и на плановый период 2023-2024 годов» 

Прогнозируемые поступления доходов в бюджет поселения на 2022 год и па плановый период 2023 н 2024 годов 

тыс. дублей 
Код бюджетной 
классификации 

Российской Федерации 
Наименование доходов 

Бюджетные назначения 

тог:, год 2023 год тога год 

1 2 { д 5 
1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 9 142,70000 9119,20000 9 291,40000 

1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 2 52,60000 2848,90000 2968,60000 
1 о1 02000 о1 0000 110 Налог на доходы физических лиц г '52,60000 2848,90000 2968,60000 
1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых 

является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении 
которых исчисление и уплата налога осуществляется в 
соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса 
Российской Федерации 2;'52,60000 2 848,90000 2 968,60000 

1 О3 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), 
РЕАЛИЗУЕМЫЕ ПА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ 1516,40000 1519,30000 - 1550,80000 

1 О3 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции), 
производимым на территории Российской Федерации 1 :116,40000 1 519,30000 1 550,80000 

1 О3 02230 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, 
подлежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифферевцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты 

685,60000 679,70000 682,80000 
1 03 0223101 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, 

подлежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты (по нормативам, 
установленным Федеральным законом о федеральном 
бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов 
Российской Федерации) 585,60000 679,70000 682,80000 

1 О3 02240 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для 
дизельных н (или) карбюраторных (инжекторных) 
двигателей, подлежащее распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные 
бюджеты 3,80000 3,80000 3,90000 

1 О3 02241 О1 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных 
и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, 
подлежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты (по нормативам, 
установленным Федеральным законом о федеральном 
бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов 
Российской Федерации) 3,80000 3,80000 3,90000 

1 О3 02250 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, 
подлежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации х местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты 

913,00000 920,00000 951,70000 
1 О3 02251 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, 

подлежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты (по нормативам, 
установленным Федеральным законом о федеральном 
бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов 
Российской Федерации) 913,00000 920,00000 951,70000 



1 о3 02260 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, 

подлежащее распределению между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты 

-116,00000 -84,20000 -87,60000 
1 О3 02261 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, 

подлежащие распределению между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты (по нормативам, 

установленным Федеральным законом о федеральном 

бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов 

Российской Федерации) -36,00000 -84,20000 -87,60000 
105 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА совокУПный доход 37,50000 40,00000 40,00000 
1050300001 0000 110 Едиггый сельскохозяйстве+п+ый налог 37,50000 40,00000 40,00000 
1 05 03010 о1 0000 110 Единый ссльскохозяйсгвсиный налог 37,50000 40,00000 40,00000 
1 0600000000000000 11АЛОГИ НА ИМУЩЕСТI3О 3 215,00000 3 231,00000 3 252,00000 
1 о6 01000 00 0000 110 1lалог на имущество физических лиц 1 135,00000 1 135,00000 1 136,00000 
1 О6 01030 13 0000 110 1-1алог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 

применяемым к объектам налогообложения, расположенным 

в границах городских поселений 1 135,00000 1 135,00000 1 136,00000 
1 Об 06000 00 0000 110 Земельный налог 2 080,00000 2096,00000 2 116,00000 
1 О6 06033 13 0000 110 Земельный налог с организаций, обладающих земельным 

участком, расположенным в границах городских поселений 380,00000 380,00000 380,00000 
1 О6 06043 13 0000 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным 

участком, расположенным в границах городских поселений 1 ; 00,00000 1 716,00000 1 736,00000 
1 08 00000 00 0000 000 ГОСУдАРСТвЕ11НАЯ ПОШЛИнА 17,00000 17,00000 17,00000 
1 08 04000 01 0000 110 Государственная пошлина за совершение нотариалы гых 

действий (за исключением действий, совершаемых 

консульскими учреждениями Российской Федерации) 

17,00000 17,00000 17,00000 
1 08 04020 01 0000 110 Государственная пошлина за совершение нотариальных 

действий должностными лицами органов местного 

самоуправления, уполномоченными в соответствии с 

законодательными актами Российской Федерации на 

совершение нотариальных действий 17,00000 17,00000 17,00000 
1 11 0000 00 0000 000 Доходы от использования имущества, находящегося в 

государственной и муниципальной собственности 1 155,30000 1 127,00000 1 127,00000 
1 11 05013 13 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, 

государственная собственность на которые не разграничена и 

которые расположены в границах городских поселений, а также 
средства от продажи права на заключение договоров аренды 
указанных земельных участков 328,30000 400,00000 400,00000 

1 11 05075 13 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну 

городских поселений (за исключением земельных участков) 243,00000 243,00000 243,00000 
1 11 09045 13 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, находящегося в 

собственности городских поселений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных) 

Я84,00000 484,00000 484,00000 
114 00000 00 0000 000 Доходы от продажи материальных и иематериалытых 

активов 22,90000 20,00000 20,00000 
1 14 06313 13 0000 430 Плата за увеличение площади земельных участков, находящихся в 

частной собственности, в результате перераспределения таких 
земельных участков и земель (или) земельных участков, 
государственная собственность на которые не разграничена и 
которые расположены в границах городских поселений 22,90000 20,00000 20,00000 

117 00000 00 0000 000 Прочие ысналоговые доходы 426,00000 316,00000 316,00000 
1 17 05050 13 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских поселений 316,00000 316,00000 316,00000 
1 17 15030 13 2526 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджет городского 

поселения на софинансирование расходов по реализации 
приоритетных проектов местных инициатив на территории 

Пролетарского ородского поселения 110,00000 0,00000 0.00000 
2 00 О0000 00 0000 000 БЕЗвОЗМЕЗдНЫЕ 11ОСТУПЛЕНИЯ 153 664,64181 10 070,50000 9570,00000 
2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации 153 664,64181 10 070,50000 9570,00000 
2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации 15 206,50000 6576,40000 6067,50000 



2 02 16001 13 0000 150 Дотации бюджетам городских поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных 

районов 15 2С 6,50000 6 576,40000 6067,50000 

202 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной системы 1'лсстгйской 

Федерации (межбюджетные субсидии) 137 9'7,54181 3 010,00000 3 010,00000 
2 02 20299 13 0000 150 Субсидии бюджетам городских поселений иа обсспечегиге 

мероприятий по переселению граждан из аварийного 

жилищного фонда, в том числе переселению граждан из 

аварийного жилищного фонда с учетом необходимости 

развития малоэтажного жилищного строительства, за 

счет средств, поступивших от государственной 

корпорации - Фонда содействия реформированию 

жилищно-коммунального хозяйства 

123 675,71764 0,00000 0,00000 
2 02 20302 13 0000 150 Субсидии бюджетам городских поселений на обеспечение 

мероприятий по переселению граждан из аварийного 

жилищного фонда, в том числе переселению граждан из 

аварийного жилищного фонда с учетом необходимости 

развития малоэтажного жилищного строительства, за 

счет средств бюджетов 3 825,02217 0,00000 0,00000 
2 02 25555 13 0000 150 Субсидии бюджетам городских поселений на реализацию 

программ формирования современной городской среды 

1697,70200 0,00000 0,00000 
2 02 25576 13 0000 150 Субсидии бюджетам городских поселений на обеспечение 

комплексного развития сельских территори 
1001,70000 0,00000 0,00000 

2 02 29999 00 0000 150 Г1рочве субсидии 7 777,40000 3 010,00000 3 010,00000 
2 02 29999 13 0000 150 Прочие субсидии бюджетам городских поселений 

7 777,40000 3 010,00000 3 010,00000 
2 02 29999 13 7152 150 Субсидии бюджетам городских поселений на формирование 

муниципальных дорожных фондов 4 514,00000 3 010,00000 3 010,00000 
2 02 29999 13 7154 150 Субсидии бюджетам городских поселений на 

софинансирование расходов по реализации правовых актов 

Правительства Новгородской области по вопросам 
проектирования, строительства, реконструкции, 
капитального ремонта и ремонта автомобильных дорог 
общего пользования местного значения 2 763,40000 0,00000 0,00000 

2 02 29999 13 7526 150 Субсидии бюджетам городских поселений на реализацию 
приоритетных проектов поддержки местных инициатив ° 00,00000 0,00000 0,00000 

2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации а76,30000 484,10000 492,50000 

2 02 3002д 00 0000 150 Субвенции местным бюджетам на выполиспие 
передаваемых полномочий субъектов Российской 
Федерации ;.38,60000 238,60000 238,60000 

2 02 30024 13 7028 150 Субвенции бюджетам городских поселений на возмещение 
затрат по содержанию штатных единиц, осуществляющих 
переданные отдельные государственные полномочия области 

38,60000 238,60000 238,60000 
г 02 35118 00 0000 150 Субвенции бюджетам на осуществление первичного 

воинского учета органами местного самоуправлении 
поселений, муииципалыгых н городских округов ; 37,70000 245,50000 253,90000 

2 02 35118 13 0000 150 Субвенции бюджетам городских поселений на осуществление 
первичного воинского учета органами местного 
самоуправления поселений, муниципальных и городских 
окоугов ..37,70000 245,50000 253,90000 

г 02 40000 00 0000 15о Пные межбюлжетные трансферты 4,30000 0,00000 0,00000 
2 о2 49999 00 0000 150 Г1рочис межбюджсгные трансферты, передаваемые 

бюджетам 4,30000 0,00000 0,00000 
2 02 49999 13 0000 150 Прочие межбюджстные трансферты, передаваемые бюджетам 

городских поселений 4,30000 0,00000 0,00000 
2 02 49999 13 7142 150 Иные межбюджетные трансферты на частичную 

компенсацию дополнительных расходов на повышение 
оплаты труда работников бюджетной сферы на 2022 год 4,30000 0,00000 0,00000 

(с & 1 ''''° й;~`r 16207,34181 19 189,70000 18 8б14О ) 



Приложение 2 

к решены ю Совета депутатов Пролетарского городского поселения от 

24.12.2021 Nº 8:2 "0 бюджете Пролетарского городского поселения на 

2022 год х плаговый период 2023-2024 годов" 

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям 

(муниципальным программам Пролетарского городского поселения) 

разделам, подразделам, группам х подгруппам 

видов расходов классификации расходов бюджета поселения ха 2022 год и на плановый период 

2023 я 2024 годов 

Ннимсиовяпие ЦСР Рз НР ВР 
Сумма 

2022 год 2023 год 2024 год 

Л1уэтиципнпьпая прогрпиия "Устой"пгвоё"рязвитие 

зерризорип Про,истарсього го о ского."посеггепин 
1" 

тг2021-2023 ГОДЫ" ' и` н. 01 0 (10 0(1000 
. 

У - 15 529,98147 9455,7922 . У 1. 

Обеспечение сохрдиноми и развигне 

автомобильных дорог, улучшение их технического 

состоянии, обеспечение безопясносги движения 

автотранспортных средств 01 001 00000 Я 934,18463 4 529,30000 0,00000 

Содержание автомобильных дорог общего пользования 

местного значения в границах населенных пунктов 01 0 О1 25160 940,38463 800,00000 0,00000 
Национальная экономика 01 0 О1 25160 04 940,38463 800,00000 0,00000 

дорожное хозяйство (дорожные фонды) 01 о 012516о 04 о9 940,38463 800,00000 0,00000 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 01 о о12516о 04 о9 240 940,38463 800,00000 0,00000 
Капитальный ремонт н ремонт автомобильных дорог 

общего пользования местного значения в границах 

населенных пунктов О1 001 25170 315,68686 560,87000 0,00000 
нащгональнаяэкономика о1 001 г5170 04 3 15,68686 560,87000 0,00000 
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 01 0 01 25170 04 09 315,68686 560,87000 0,00000 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 01 001 25170 04 09 240 315,68686 560,87000 0,00000 
Мероприятия по капитальному ремонту и ремонту 

автомобильных дорог общего пользования местного 

значения в границах населенных пунктов, в целях 

софииахсирования которых предоставляется субсидия 

из бюджета Новгородской области 01 001 51520 372,80000 158,43000 0,00000 
Национальная экономика 01 001 81520 04 372,80000 158,43000 0,00000 
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 01 0 01 51520 04 09 372,80000 158,43000 0,00000 
Иные закупки товаров, робот и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 010 01 81520 04 о9 240 372,80000 158,43000 0,00000 
Мероприятия по капитальному ремонту и ремонту 

автомобильных дорог общего пользования местного 
значения в границах населенных пунктов за счет 
субсидии, предоставленной из бюджета Новгородской 
области О1 001 71520 4514,00000 3 010,00000 0,00000 
Национальная экономика 01 0 01 71520 04 4 514,00000 3 010,00000 0,00000 
дорожное хозяйство (дорожные фонды) 01 0 01 71520 04 09 4 514,00000 3 010,00000 0,00000 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (ьиунвцвпальных) нужд 01 001 71520 04 09 240 4514,00000 3010,00000 0,00000 

Мероприятия по строительству, реконструкции, 
капитальному ремонту и ргмохту автомобильных дорог 
общего полы овахна местного значения в границах 
населенных пунктов, в целях софинаиснрования которых 
предоставлялся субсидия из бюджета Новгородской области 01 001 51540 27,91314 0,00000 0,00000 
национальная экономика 01 0 01 51540 04 27,91314 0,00000 0,00000 
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 01 0 01 81540 04 09 27,91314 0,00000 0,00000 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 0 01 81540 04 09 240 27,91314 0,00000 0,00000 
Мероприятия по строительству, реконструкции, 
капитальному ремонту и ремонту автомобильных дорог 
общего пользования местного значения в границах 
нассленихык пунктов, за счет субсидии из бюджета 
Новгородской области 01 001 71540 2 763,40000 0,00000 0,00000 
Национальная экономика о1 о о171540 04 г 763,40000 0,00000 0,00000 
Дорожнсе хозяйство (дорожные фонды) 01 001  71540 04 09 2763,40000 0,00000 0,00000 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд О 1 001 71540 04 о9 240 г 76з,аоооо 0,00000 0,00000 
Благоустройство территорий населенных пунктов, 

улучшение сяи(ггариого и экологического 
состояния для обеспечении достойного и 

комфортного проживания населении 01 0 02 0(Ю(Ю 4 543,58684 4 926,49225 0,00004) 
Организация уличного освещения с использованием 
новых технологий 01 002 25190 2 090,00585 1 272,79225 0,00000 
Жилищно-коммунальнсе хозяйство о1 0 02 25190 05 2 090,00585 1 272,79225 0,00000 
Благоустройство 01 0 02 25190 05 О3 2090,00585 1 272,79225 0,00000 



Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 01 002 25190 05 О3 240 2 087,12167 1 272,79225 0,00000 
Уплата налогов,сборов и иных платежей 01 0 02 25190 05 03 850 2,88418 0,00000 0,00000 
Озеленение о1 о 02 25210 200,00000 200,00000 0,00000 

0,00000 жтитншно-коммунальное хозяйство 01 о 02 25210 05 200,00000 200,00000 
Благоустройство 01 00225210  05 О3 200,00000 200,00000 0,00000 
Иные закупки товаров, работ х услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 010 02 г5210 о5 03 240 200,00000 200,00000 0,00000 
Организация ритуальных услуг н содержание мест 

захоронения 01 0 О2 25220 50,00000 50,00000 0,00000 
Жилищно-коммунальное хозяйство 01 00225220  05 50,00000 50,00000 0,00000 
Благоустройство о 1 о ог г5гго 05 03 50,00000 50,00000 0,00000 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд о 1 о ог 25220 05 03 240 50,00000 50,00000 0,00000 
Прочие мероприятии в области благоустройства 01 0 02 25230 2 203,58099 3 403,70000 0,00000 
Жилищнo-коммунальхсе хозяйство 01 002 25230 05 2 203,58099 3 403,70000 0,00000 
Благоустройство 01 00225230  05 О3 2203,58099 3 403,70000 0,00000 
Иные закупки товаров, работ н услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд о1 о ог г5гзо о5 03 240 г 202,70152 з аоз,7оооо 0,00000 
Уплата налогов,сборов и иных платежей 01 002 25230 05 О3 850 0,87947 0,00000 0,00000 
1оддержка местных инициатив граждан, 

проживающих на территории Пролетарского 

городского поселения 01 п О3 00000 750,00000 0,00000 0,00000 

Расходы на поддержку проектов местных инициатив 

граждан, проживающих на территории Пролетарского 

городского поселения 01 0 о3 25240 40,00000 0,00000 0,00000 

жилищнo-коммунальнсе хозяйство 01 0 ОЗ 25240 05 40,00000 0,00000 0,00000 

Благоустройство 01 00225240  05 О3 40,00000 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд о1 о оз 25240 05 03 240 40,00000 0,00000 0,00000 
Ремонт артезхахскха скважин в д.Крвсные Станки в 

количестве 3-к штук за счет субсидии, предоставленной из 

бюджета Новгородской области 01 0 03 75260 500,00000 0,00000 
0,00000 

0,00000 
0,00000 жвлищно-коммунальнсе хозяйство о1 о оз 75260 05 500,00000 

Благоустройство о1 о оз 75260 05 03 500,00000 

500,00000 

0,00000 

0,00000 

0,00000 

0,00000 
Иные закупки товаров, работ х услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 010 0з 75260 05 03 240 

Ремонт артпиахскнт скважин в д.Краеиые Станки в 

количестве 3-х штук, в целях софинаисирования которых 

предоставлялся субсидия из бюджета Новгородской области 01 003 85260 210,00000 
2 10,00000 

0,00000 
0,00000 

0,00000 
0,00000 Жилищно-коммунальное хозяйство о1 о оз 85260 о5 

Благоустройство 01 003 55260 05 О3 210 00000 000000 000000 
Иные закупки товаров, работ н услуг для обеспечения 

государственных (мунищнпальньп) нужд о 1 о оз 85260 о5 03 240 г 10,00000 0,00000 0,00000 
Поддержка общественно знячимых проекгов по 

благоустройству сельских территорий 

Пролетярского городского поселения 01 004 00000 1 302,21000 0,00000 0,00000 
Обустройство детской игровой площадки в п. 

Пролетарий за счет субсидии, предоставляемой из 

бюджете Новгородской области 01 0 04 Г5764 1 001,70000 
1 001,70000 

0,00000 
0,00000 

0,00000 
0,00000 Жилищно-коммунальное хозяйство 01 004 К5764 05 

Благоустройство 01 004 1i57б4  05 03 1 001,70000 0,00000 0,00000 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд о 1 о 04 'i5764 05 03 240 1 001,70000 0,00000 0,00000 
Обустройство детской игровой площадки в п. 
Пролетарий, в целях софинаисирования которых 

предоставляется субсидия из бюджета Новгородской 

области 01 0 04 85764 300,51000 0,00000 0,00000 
Жилищно-коммунальное хозяйство О 1 0 04 $5764 05 300,51000 0,00000 0,00000 

0,00000 Благоустройство о1 О 0а $5764 05 03 300,5 1000 0,00000 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

госула. венных ( ниципальных) вужд о1 о 04 $5764 05 03 240 300 51000 о ооооо о ооооо 

Пяциоиальный проект пЖилье и городская средях 020 ГО 00000 2 210,07840 0.00000 0,00000 
Федеральный проста иФормпровапие комфортной 

городской среды и 0г о Г2 00000 г 210,07840 0,00000 0,00000 
Выполнение работ по благоустройству территорий 

общего пользования и дворовых территорий 

многоквартирных домов Пролетарского городского 

поселения 02 0 F2 55550 2 210,07840 0,00000 0,00000 
Жилищно-коммунальное хозяйство 020 F2 55550 05 2 210,07840 0,00000 0,00000 
Благоустройство О2 0 F2 55550 05 03 2210,07840 0,00000 0,00000 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муюшипальных) нужд ого Р2 55550 о5 03 240 г г 1 о,о7вао 0,00000 0,00000 



Благоустройство территорий общего пользовппия 

Пролетарского городского поселения 02 002 00000 50,00000 0,00000 0,00000 
Прочие мероприятия в рамках благоустройства 

территории общего пользования Пролетарского 

городского поселения 02 002 25250 50,00000 0,00000 0,00000 

жилищно-коммунальное хозяйство 02 о 02 25250 05 50,00000 0,00000 0,00000 
Благоустройство 02 о ог 25250 05 03 _ 50,00000 0,00000 0,00000 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 02 о 02 25250 о5 03 240 50,00000 0,00000 0,00000 
ВСЕГО РАСХОДОВ: 17 790,05987 9455,79225 0,00000 



1 

Приложение з 

к решению Совета депутатов Пролетарского городского 

поселения от24.12.2021 Nº 82"О бюджете Пролетарского 

городского поселения на 2022 год и плановый период 2023-
2024 годов' 

Распределение бюджетных ассигнований 

по разделам х подразделам, целевым статьям(муниципальным программам Лролетарси:ого городского поселениях непрограммным 

направлениям деятельностн)группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета поселения на 2022 год и плановый 

период 2023-2024 годов 

(тыс. рублей) 

Няимсноиапие Рз 'Х' 

Целевая статья 

ВР 2022 год 2023 год 2024 год 
ир-иепр пвипр оси.мгр. 

аапр, 
раск 

Жби'егосударгтвепиыевопросы 01 10148,2+7806 7935,98675 8203,7867? 
Функциошгрование высшего дллжиостиого .гшна 

субъекта Российской Федерации и муигщхиялыгого 

образования 01 02 1 261,12600 1 261,12600 1 261,12600 

Непрограммпыенаправлениядеятельности 01 02 20 0 00 00000 1261,12600 1261,12600 1261,12600 
Глава муниципального образования 01 02 20 1 00 00000 1 261,12600 1 261,12600 1 261,12600 

Расходы на обеспечение функций органов местного гамоуправлеыия 01 02 2о 1 00 01000 1 261,12600 l 261,12600 1 261,12600 
Расходы на выматы персоналу государственных (муниципальных) 
органон 01 02 20 1 00 01000 120 1261,12600 1261,12600 1261,12600 
Функционированве Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 01 04 8 462,65075 5 981,75075 5981,75075 
Непрограмлигые направления деятельности 01 04 20 0 00 00000 8462,65075 5981,75075 5981,75075 
Расходы на содержание аппарата органов местного 

самоуправления 01 04 20 2 00 00000 8286,05075 5981,75075 5981,75075 

Расходы на обесаечение функций органов местного саыоувраааеная о1 04 20 2 00 01000 8 043,15075 5 743,15075 5 743,15075 

Расходы ха выматы персоналу государственных (муниципальных) 

органов 01 04 20 2 00 01000 120 5542,72500 5542,72500 5 542,72500 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 01 04 20 2 00 01000 240 2470,42575 170,42575 170,42575 

имата налогов,сборов и иных матежей о1 04 20 г 00 01000 850 30,00000 30,00000 30,00000 
Содержание штатных единиц, осушесталягощих переданные 

отдельные государственные полномочия области за счет субвениии. 

предоставленной из бюджета Новгородской области 
01 04 20 2 00 70280 238,60000 238,60000 238.60000 

Расходы ха вымвты персоналу государственных (муниципальных) 

органов о1 04 20 г 00 70280 120 228,20000 228,20000 228,20000 
Иные закупки товаров, работ х услуг для обеспечения 

государственных(мувиципальных)вужд о1 04 20 г 00 70280 240 10,40000 10,40000 10,40000 
Повышение оплаты труда работников бiоижегной сферы .за счет 

иных межегюджетыых трансфергоп, предостаалеиных из бюджета 

Новгородской области о 1 о4 2о 2 00 71420 4,30000 0,00000 0.00000 
Расходы ха выматы персоналу государственных (муниципальных) 

органов о1 04 20 г 00 7142С 120 4,30000 0,00000 0,00000 
Межбюджетттые траисферты бюджету мушщипалы кого 

района 01 04 20 4 00 0000(г 176,60000 0,00000 0,00000 

Иные межбюдягетпые траисферты бюджету лтунхципальногл района 

на возмещение затрат по содержанию штатных единиц. 

осуществляющих переданные полномочия поселения в области 

градостроительнойдеятельности о1 о4 2о 4 00 93011) 47,40000 0,00000 0.00000 
Иныемежбюджетныетрахсферты 01 04 20 4 00 93010 540 47,40000 0,00000 0,00000 

Иные межбюджетные трднеферты бзолжеп• пгуггиципального района 

на возмешеИИе затрат По соАСржаниЮ штатных единиц, 

осуществляющих переданные полномочия иоселиння в области 

лтухниипальногожхлищногоконтроля 01 04 20 4 00 9303) 129,20000 0.00000 0,00000 

иные межбюджетные траисферты о 1 04 20 а 00 93030 540 1 г9,гоооо 0,00000 0,00000 
Обеспечение деятельности финансовых, иялогопьп и 

таможенных органов п органов финансового 

(финансово-бюджетного) иядзоря 01 06 147,91000 147,910(1(1 147.9101)0 

Непрограммиые направления деятельности 01 06 20 0 00 000(0 147,91000 147,91000 147,91000 

Межбюджетные траззсферты бюджету муниципального 

района 01 06 20 4 00 00000 147,91000 147,91000 147,91000 

Иные межбюджетные траисферты бюджету хн•нициыального района 

на возмещение затрат по содержанию штатных единиц, 

осуществляющих переданные полномочия посепепия по вггегтзепту 

муниципалыюму фюгаислвому контролю 01 06 20 4 00 930!0 147,91000 147,91000 147 91000 

Иные межбюджетные траисферты 01 о6 20 4 00 93020 540 147,91000 147,91000 147,91000 

Обеспечеввр`проведевве выборов в референдумов 01 07 0,00000 . - 107,20000 0,00000 

Непрограммиые направления деятельности 01 07 20 0 00 00090 0,00000 107,20000 0,00000 
Проведение выборов н референдумов 01 07 20 3 00 00050 0,00000 107,20000 0,00000 

Проведение выборов главы муниципальзюго образования о1 о7 20 з о0 25020 0.00000 107.20000 0,00000 
специальныерасходы о1 о7 20 з 00 25020 880 0,00000 107,20000 0,00000 
Резервные фонды . 01 ц 3,00000 3,00000 3,00000 
Непрограммиые направленгя деятельности о1 11 20 о 00 00000 3,00000 3,00000 3,00000 



2 

Наименование Рз ПР 
пр•непр подпр огн.мер. 

напр. 

риск 

['Р 2022 год 2023 год 2024 год 

1lрочие непрограммные расходы 
Резервные фонды местных администраций 

01 
01 

11 
11 

20 
20 

5 
5 

00 
00 

00000 
25030 

3,00000 
3,00000 

3,00000 
3,00000 

3,00000 
3,00000 

Резервные средстве 

Другие обшегосударстисииые вопросы 

Непрограммные направления деятельности 

Прочие непрограммные расходы 

о1 
01 

01 

01 

11 
13 

13 

13 

20 

20 

20 

5 

0 

5 

00 

00 

00 

25030 

00000 

00000 

870 3,00000 
273,52131 

273,52131 

273,52131 

3,00000
435,00000 
435,00000 
435,00000 

3,00000 
810,00000 
810,00000 

810,00000 

Оценка иедвхжиыосги, признание арап и регулирова нас от ноняев хй 

по лту'ниихпалы той собственности 01 13 20 5 00 25150 13,50000 0,(10000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

Выполнение других обязательств поселения 

о1 
о1 

13 

13 

20 

20 
5 

5 

00 

00 
25150 

2527(1 
240 13,50000 

173.02131 
0,00000
0.00000 

0,00000 
0,00000 

Иные закупки товаров, работ х услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд о1 13 20 5 00 25270 240 77,90230 0,00000 0,00000 
Исполнение судебных решений 01 13 20 5 00 25270 330 95,11901 0,00000 0,00000 

Г1роведеиие комплексных ющасгроных работ 01 13 2о 5 00 25280 45,00000 0,00000 0,00000 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 01 13 20 5 00 25280 240 45,00000 0,00000 0,00000 
Компенсационные и отимулируюитне выплаты 

Иные выплаты населению 

Условно утвержденные расходы 

01 

01 

01 

13 

13 

13 

20 

20 

20 

5 

5 

е 

00 

00 

00 

252Ч0 

25290 

99990 

360 

42,00000 
42,00000 

0,00000 

42,00000
42,00000 

393.00000 

42,00000 
42,00000 

768,00000 

Резервные средства 01 13 20 5 00 99990 870 0,00000 393,00000 768,00000 
й'11цылнапьввя оборона 

Л1обилизацпозшаи и висвойгковая подготовка 

П2 

112 03 

237,70000 

237,70000 

"245,50000 
245,50000 

253,90000 

253,90000 

Непрограммные иаправлетгя деятельности 02 О3 20 0 00 00000 237,70000 245,50000 253,90000 
Прочие непрограммные расходы 02 о3 20 5 00 00000 237,70000 245,50000 253,90000 
Осуществление первичного влихского учета на территории, где 

отсутствуют военные комиссариаты 02 03 20 5 00 51180 237,70000 245,50000 253,90000 
Расходы на выматы персоналу государственных (муниинпальхых) 

органов 02 О3 20 5 00 51180 120 217,40000 221,48600 226,54800 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

ац~Го0Я3iЬуап1'S'беiопасвгбСгь`°ун"~равоокранптельняя 

деятельность 

02

О3 

О3 
~.с 

20 00 
7д 

Защита населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций природного ы техпогепиого характеры, 

пожарная безопасность 03 10 

Непрограммные направления деятельности 
Прочие непрограммные расходы 
Мероприятия в области протияопожархой безопасности 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

03 
03 
03 

О3 

10 
10 
10 

10 

20 
20 
'0 

20 

0 
5 
5 

5 

00 
00 
ПО 

00 

51180 

00000 
00000 
25110 

25110 

240 

240 

20 30000 

177,60000 

га о1аоо 

177,60000 

27,35200

77,(,(10 . 

177,60000 177,60000 177,60000 

Нацноиальнавзкохомика 04 

177,60000 
177,60000 
177,60000

177,60000 

R 934.18463 

177,60000 
177,60000 
177,60000

177,60000 

4 529,30000 

177,60000 
177,60000 
177.6о000 

177,60000 
д 56о,800 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 

Муниципальная программа "Устойчивое развитие 

территории Пролетарского городского поселения на 2021-
2023 годы" 

04 

04 

09 

09 01 0 00 00000 

8 934,18463 

8934,18463 

4 529,30000 

4529,30000 

4 560,80000 

0,00000 

Обеспечение сохранности и развитие автомобильных 

дорог, улучшение их технического состояния, обеспечение 

безопасности движения автотранспортных средств 
Содержание автомобильных дорог общего пользования местного 

значения в границах населенных пунктов 

Иные закупки товаров, работ н услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

Капитальный ремонт н ремонт автомобильных дорог общего 

полыоаания местного значения в границах населенных пунктов 

04 

04 

04 

04 

09 

09 

09 

09 

01 

о1 

01 

О1 

0 

0 

0 

0 

01 

01 

01 

01 

00000 

2516( 

25160 

25171) 

240 

8934,18463 

940,38463 

940,38463

315.68686 

4 529,30000 

800.00000 

800,00000

560.87000 

0,00000 

0,00000 

0,00000 

Иные закупки товаров, работ н услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

Мероприятия по капитальному ремонту и ремонту автомобильных 

дорог общего пользования местного значения в границах 

населенных пунктов, в пелях софихмгсировдния которых 

предоставляется субсидия из бюджета Новгородской области 

Иные закупки товаров, работ н услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

Мероприятия по капитальному ремонту и ремонту автомобильных 

дорог общего пользования местного значения в границах 

населенных пунктов за счет субсидии, предоставленной из бюджета 

Новгородской области 

04 

04 

04 

04 

09 

09 

09 

09 

01 

01 

01 

01 

0 

0 

0 

о 

01 

О1 

01 

О1 

25170 

$1520 

51520 

7150 

240 

240 

315,68686

372,80000 

372,80000

4514,00000 

560,87000

158,43000 

158,43000

з о 1 о,ооооо 

0,00000 

о.00000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

Мерпириятня по строительству, ккконструкш,и, капитял,.ному 

ремпнту и ремонту автомобильных :юром оошего пользоватги 

местного значении в гра пиидх наеелецных пь,кгов. в целых 

софииаисироопиия которых прелостапляется субсидия из 

бюджета гIовгородской области 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

04 

04 

04 

09 

09 

01 0 

и1 

09 01 

о 

0 

01 

01 

71520 

$1530

01 51540 

240 

240 

а s 14,ооооо 

27,Ч1314 

27,91314 

з о1о,ооооо 

о,00000 

0,00000 0,00000 



3 

Наименование Рз ПР пр непр подпр осх,мер. 
хапр. 

раек 

ВР 2022 год 2023 год 2024 год 

Мероприятия по строи тии.стис, рекоцстрскции, кдпзпалыго.иу 

ремшпу и ремонту авз,мшдпльтлх порог общего пользоиппия 

честного згщчмгпя в границах 'несете .1' пунктов, зн счет 

еубеилии из бюджета новгородской области 04 09 01 О 01 71540 2 763,40000 0,00000 0-00000 

Иные закупки товаров, робот я услуг для обеспечения 

государственных(муниципальных)нужд 04 о9 о1 о о1 71540 240 2 763,40000 0,00000 0,00000 
Непрограммные направления деятельности 04 09 20 0 00 00000 0,00000 0,00000 4560,80000 
Прочие непрограммные расходы 04 09 20 5 00 00000 0,00000 0,00000 4560,80000 
Содержание автомобильных дорог общего пользования местного 

значения в границах населенных пунктов 04 09 20 5 00 25160 0,00000 0,00000 800,00000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 04 о9 20 s 00 25160 240 0,00000 0,00000 800,00000 
Капитальный ремонт х ремонт автомобильных дорог общего 

пользования местного значения в грдннцах населенных пунктов 04 09 20 5 00 25170 0,00000 0,00000 592,37000 

Иные закупки товаров, робот и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) вужд 04 о9 20 s 00 25170 240 0,00000 0,00000 592,37000 
Мероприятия по капитальному ремонту и ремонту автомобильных 

дорог общего пользования местного значения в грвиюгдх 

населенных пунктов, в целях сог1шнаггсировтгхя которых 

предоставляется субсидия из бюджета Новгородской области 04 09 20 5 00 S 1520 0,00000 0,00000 158,43000 

Иные закупки товаров, работ н услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) вужд 04 о9 20 s 00 s 15г0 240 0,00000 0,00000 158,43000 
Мероприятии ло капитальному ремонту и ремонту автомобильных 

дорог общего пользоиання местного значения ы границах 

населенных пунктов за счет субсидии, предоставленной из б'юджета 

новгородской области 04 о9 20 5 00 71520 0,00000 0,00000 з 010,00000 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 04 о9 20 s 00 71520 240 о ооооо 

160455;936911) 

о ооооо 
1 . "' 

$84,01900 

з о1 0,00000 

шк. хi84,Е1900 

1

Жвлйщвоетозяйетво.:- :'., , . . , . " '05 01' ; ,. . • , „`" ' м 

Непрограммные направления деятельности 05 01 20 0 00 00000 160 455,93690 884,01900 884,01900 
Прочие непрограммные расходы О5 01 20 5 00 00000 160 455,93690 884,01900 884,01900 
Выполггеиве других обязательстя поселения 05 01 20 5 00 25270 28 959,81000 0.00000 0,00000 

Иные закупки товаров, робот н услуг для обеспечения 

государственных(мукицяпальных)нужд 05 о1 20 s 00 25270 240 80,00000 0,00000 0,00000 
Бюджетные инвестиции 05 01 20 5 00 25270 410 28 879,81000 0,00000 0,00000 

Взносы на капитальный ремонт муниципальногожилищного фондд 05 01 20 5 00 25390 863,61900 884,01900 884,01900 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 05 01 20 5 00 25390 240 863,61900 884,01900 884,01900 

Оценка недвижимости, признание прав и кгулирование отношений 

по муниципвлыгойеобствениости О5 01 20 5 00 25150 20,40000 0,000(.)0 0.00000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 05 о 1 20 s 00 г5150 240 20,40000 0,00000 0,00000 
Национальный проект " Жилье н городская среда" 05 01 20 5 ГО 00000 130 612,10790 0,00000 0,00000 

Федеральный проект "Обеспечение устойчивого 

сокращения непригодного для проживания жилищного 

фонда" 05 о1 20 s ГЗ 00000 1з0 б 2,10790 0,00000 0,00000 
Мероприятия по переселению граждан из аварийного жилищного 

фонда за счет субсидии, предостдвпенпой госуддрствегщой 

корпорацией - Фонда содействия реформирования жхлищио-

комыхнального хозяйства о5 о1 20 s гз 67483 126693,74470  0,00000 0.00000 
Бюджетныеинвестицих 05 01 20 5 13 67483 410 126 693,74470 0,00000 0,00000 

Мероприятия по пересслению граждан из аварийного жилищного 

фонда за счет субсидии, предоставленной из бюджета Новгородской 

области 05 01 20 5 F3 67484 3918.36320 0.00000 0,00000 

Бюджетные инвестиции 05 01 20 5 F3 67484 410 3918,36320 0,00000 0,00000
чи 05 03 _ ;' ;. 2 

8855,87524 
~ 

4926,49225 "r" '2 ~. , 25 
Муниципальная программа "Устойчивое развитие 

территории Пролетарского городского поселения на 2021-

2023 годы" 05 о3 01 0 00 000О 1 6595,79684 4926,49225 0,00000 

Благоустройство территорий населенных пунктов, 

улучшение санитарного н экологического состояния для 

обеспечения достойного и комфортного проживания 

населения 05 о3 01 0 02 00000 4543,58684 4926,49225 0,00000 

Орга„иттгня улнчногл осоетения с использопапием пояьпс 

технологий 05 03 о1 о 0г 2519(1 2090,00585 1 272,79225 0,00000 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципяльнын) нужд 05 03 01 0 02 2519() 240 2087,12167 1 272,79225 0,00000 
Умате налогов,еборов н иных матежей 05 ОЗ 01 0 О2 25191) 850 2,88418 0,00000 0,00000 
Озеленеаие о5 оз о1 о 02 25211) 200,00000 200.00000 0,00000 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 05 оз о1 о 02 г521 о 240 200,00000 200,00000 0,00000 
Организация ритуальных услгуг и содержание мест захоронения 05 Оз 01 О 02 2522 J 50,00000 50.00000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ н услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 05 03 о1 о 02 25220 240 50,00000 50,00000 0,00000 
Прочие мероприятия в области благоустройства 05 03 О1 0 02 25230 2 203,58099 З 403,70000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных(муниципальных)нужд 05 03 о1 о 02 25230 240 2202,70152 3403,70000 0,00000 



4 

Наименование Рз ПР 
пр-непр подпр оех.мер. 

иап . Р 
раек 

ЛР 2022 год 2023 год 2024 год 

Уплата налогов,сборов и иных плвтежей о5 03 о1 о 02 25230 850 0,87947 0,00000 0,00000 
Поддержка местных инициатив граждан, проживающих на 

территории пролетарского городского поселении 05 03 о1 о 03 00000 750,00000 0,00000 0,00000 

Расходы на поддержку проектов местных инициатив граждан, 

проживающих на территории Пролетарского городского поселения 05 о3 01 О О3 25240 40,00000 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, робот н услуг дня обеспечения 

государственных (мунициаальнык) нужд о5 03 о1 о 03 25240 240 40,00000 0,00000 0,00000 
Ремонт артезианских скважин в д Красные Ставки ы количестве 3-х 

шп'к за счет субсидии, предосгдвлеiптой из бюджета ЕЭопго1юдекой 

области 05 О3 01 О 03 Л260 500,00000 0,00000 0-00000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 05 03 о 1 о 03 75260 240 500,00000 0,00000 0,00000 
Ремонт артезианских скважин в д.Красигае Станки в кс!чичестые +-х 

штук,в цепях птфинднсирования которых предостдвпяется субсидия 

из бюджета Новгородской обласм 05 03 01 0 О3 55260 210.00000 0.00000 0,00000 

Иные закупки товаров, робот х услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд о5 03 о1 о 03 5260 240 г 1 0,00000 0,00000 0,00000 
Поддержка общественно значимых проектов по 

благоустройству сельских территорий Пролетарского 

городского поселении 05 03 о1 о 04 00000 1 302,21000 0,00000 0,00000 
Обустройство детской игровой площадки в п. Пролетарий за счет 

субсидии, предоставленной из бюджета Новгородской области 05 03 01 О 04 (45764 1 001,70000 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, робот н услуг для обеспечения 

государственных(муниципальных)нужд о5 03 о1 о 04 457б4 240 1 001,70000 0,00000 0,00000 



5 

Наименование Рз ПР 
пр хепр падпр осн.мер. 

напр. 

раса 

£Р 2022 год 2023 год 2024 год 

Обустройство детской игрояой плошядки ы п Пролетарий, в целях 

софиидесироеаггия которых предоставляется субсидия из бюджета 

новгородской области о5 03 01 о 04 65764 300.51000 0.00000 0,00000 
Иные закупки товаров, работ н услуг для обеспечения 

государственных (муинципальных) нужд 05 03 о1 о 04 65764 240 300,51000 0,00000 0,00000 

Муниципальная программа"Формирование современной 

городской среды Пролетарского городского поселения 

Новгородского муниципального района на 2018-2022 г.г." О5 О3 о2 0 00 00000 2 260,07840 0,00000 0,00000 

национальный проект "жилье и городская среда" 05 03 02 о ГО 00000 г 2 10,07840 0,00000 0,00000 
Федеральный проект "Формирование комфортной 

городской среды" 05 О3 02 0 F2 00000 2210,07840 0,00000 0,00000 

Вьтолнсиие работ по благоустройству территорий общего 

пользовщигя и дворовых территорий миогокоартириых довгов 

Пролетарского городского поселении 05 о3 02 0 F2 55550 2210,07840 0,00000 0,00000 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных(муяиципальных)вужд о5 03 02 о F2 55550 :?а0 2 210,07840 0,00000 0,00000 
Благоустройство территорий общего пользования 

Пролетарского городского поселения 05 03 02 о 02 00000 50,00000 0,00000 0,00000 

Прочие мероприятии и рамках бигигоусзройсгид терризо(иги 

общего полыовяипя Пролегдрского городского поселе,им 05 113 02 0 02 25250 50,00000 0,00000 0,00000 
Иные закупки товаров, работ х услуг для обеспечения 
государственных (муяиципальных) нужд о5 03 02 о 02 г5250 240 50,00000 0,00000 0,00000 
Непрограммные направления деятельности 05 О3 20 0 о0 00000 0,00000 0,00000 4 290,49225 

Прочие непрограммные расходы 05 03 20 5 00 00000 0,00000 0,00000 4290,49225 

Организация уличного освещения с использованием новых 

технологий о5 03 20 s 00 25190 0,00000 0.00000 636,79225 
Иные закупки товаров, работ х услуг для обеспечения 

государственных (муяиципальных) вужд 05 03 20 s 00 25190 240 0,00000 0,00000 636,79225 
Озеленение 05 03 20 s 00 25210 0,00000 0,00000 200,00000 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных(мувиципальвых)вужд 05 03 20 s 00 25210 240 0,00000 0,00000 200,00000 
Организации ритуальных усхiуг и содержание месгздхоронення 05 03 20 5 00 25220 0,00000 0,00000 50.00000 

Иные закупки товаров, работ н услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 05 03 20 s 00 25220 240 0,00000 0,00000 50,00000 
Прочие мероприятия в области благоустройства 05 03 20 5 00 25230 0,00000 0,00000 3 403,70000 

Иные закупки товаров, работ н услуг для обеспечения 

государственных (муяиципальных) нужд 05 03 20 s 00 25230 240 0,00000 о ооооо з 403 70000 

Профессиоияльная подготовка, персиодготоокя и 

повышение квалификищги 07 05 25,00000 0,00000 0,00000 

Непрогра.имиые направления деятельности 07 О5 20 0 00 00000 25,00000 0,00000 0,00000 

Прочие непрограммные расходы 07 05 20 5 00 00000 25,00000 0,00000 0,00000 
1'асходы на организацию прлфссспонального образован ня 

и длполгаiтельного образонания яыборыых догзжностиых 

лиц, муниципальных слигкащив и слхжащих 07 05 20 5 00 25370 25,00000 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 07 О5 20 5 00 25370 240 25,00000 0,00000 0,00000 
Молодежная политика 07 07 7,00006 > 7,00000 7,00000 
Непрограммные направления деятельности 07 07 20 0 00 00000 7,00000 7,00000 7,00000 
Прочие непрограммные расходы 07 07 20 5 00 00000 7,00000 7,00000 7,00000 

Реализация мероприятий для детей н молодежи 07 07 20 5 00 25090 7.00000 7.00000 7,00000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государствеяных(муниципальных)оужд о7 о7 20 s 00 25090 240 7.00000 7,00000 7,00000 
ьшу..,

.:.:•н к"4'УЭь+Т"е'5"г Уг`м. -.. ' .:. ..... ... ... ... 

Культура н кинемятографпя 08 
. . . ... .. ..р :ву„ . :. . . .. 

8,00000 
~чиг гм. 

4,00000 
,ч,кги+.•.,. 

4.00000 
кульгира 08 о1 8,00000 4,00000 4,00000 
исирогр г,ые наирао.1еиигх деятельности 08 о1 20 о 00 00000 8,00000 4,00000 4,00000 
Прочие иеирограммпые расходы 08 01 20 5 00 00000 8,00000 4,00000 4,00000 
Мероприятия в области культуры 08 01 20 5 00 25050 8,00000 4.00000 4,00000 

Иные закупки товаров, работ н услуг дня обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

еисноввое' печехне г :, .: *," . . 
08 

10 

о1 

) 

20 s 00 г5050 240 8,00000 
  5 ,: i ) ) 

а ооооо 

> . 452,81 I ( 

а ооооо 

-. • 52,; i й 

Непрограммные направления деятельности 10 01 20 0 00 00000 452,80200 452,80200 452,80200 
Прочие непрограммные расходы 10 01 20 5 00 00000 452,80200 452,80200 452,80200 
Пеисих за выслугу пет муниципалыгым служащим, лицам, 

замешавшим муниципальные должности на посгоянной (штатной) 

основе 1о о1 20 s 00 82100 452,80200 452.80200 452,80200 
Публичхыенормативхыесоциальхыевыплаты гражданам 10 01 20 5 00 82100 310 452,80200 452,80200 452,80200 

ря и спорт 11 ;ООООО 27,00000 27.00000 

фяахЧеёкая культура 11 01 20,0000(1 27,000(1)) 27,00000 
Непрограммные иапрап:гсгиш:геяпельиости 1 1 01 20 0 00 00000 20,00000 27,00000 27,00000 
Прочие непрограмлигьзс расходы 11 01 20 5 00 00000 20,00000 27,00000 27,00000 
Мероприятия в области физической культуры х спорта 11 01 20 5 00 25100 20,00000 27,00000 27,00000 

Иные закупки товаров, робот н услуг для обеспечения 

государственных (муоиципяльных) нужд 11 о1 20 s 00 2510С 240 20,00000 27,00000 27,00000 

ВСЕГО РАСХОДОВ: 189 322,30683 19 189,70000 18 861,40000 



Приложение 4 

к решению Совета депутатов Пролетарского городского 

поселения от 24.12.2021 Nº 82"О бюджете Пролетарского 

городского поселения на 2022 год и плановый период 2023-
2024 годов' 

Ведомственная структура расходов бюджета поселения на 2022 год х плановый период 2023-2024 годов 

(тъгс. рублей) 

11ах мсггогiанггс 

Вед. Рз ПР 

Целевая статья 

ВР 2022 год 2023 год 2024 год 
пр-хепр подпр оги.мер. 

няпр. 
рагк 

Администрация Пролетарского городского 

поселения 353 189 322,30683 19 189,7(1(100 18 861,40000 
Общегосударственные вопросы 353 01 10 148,20806 7 935,98675 8203,78675 

Фуикцпош+ровлиие высшего должиосгиого лица 

субъекта Российской Федерации и муииципальиого 

образования 353 01 02 1261,12600 1261,12600 1261,12600 

Непрограм.югые иаправлеття деятельности 353 01 02 20 0 00 00000 1 261,12600 1 261,12600 1 261,12600 

Глава муниципального образования 353 01 02 20 1 00 00000 1 261,12600 1261,12600 1 261,12600 

Расходы на обеспечение функций органов мепногосамоуправления 353 01 02 20 1 00 01000 1 261,12600 1 261,12600 1 261,12600 

Расходы на выматы персоналу государственных (муниципальных) 

органов 353 о1 02 20 1 00 01000 120 1261,12600 1261,12600 1261,12600 
Функционпронагиге Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, меггных ядмшгисграцггй 353 01 04 8462,65075 5981,75075 5981,75075 

Непрограммиые направления леятелыюспг 353 01 О4 20 0 00 00000 8462,65075 5981,75075 5 981,75075 
Расходы ха содержание аппарата органов местного 

самоуправления 353 01 04 20 2 00 00000 8286,05075 5981,75075 5981,75075 

Расходы на обеспечение функций органов местного самотннраазнеада Э53 01 04 20 2 00 01000 8043,15075 5 743,15075 5 743,15075 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов 353 01 04 20 2 00 01000 120 5542,72500 5542,72500 5542,72500 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 353 01 04 20 2 00 01 000 2а0 2470,42575 170,42575 170,42575 

Уплата налогов,сборов и иных платежей 353 01 04 г0 2 00 О 100С 850 30,00000 30,00000 30,00000 
Содержание штатных единиц, осущесгиляющих переданные 

отлельные государственные полномочия области за счет субвениии, 

нрсдостввленной из бюджете Новгородской области 353 01 04 г0 2 00 70280 238,60000 2з8,60000 238,60000 
Расходы на выматы персоналу государственных (муниципальных) 

органов 353 о1 04 20 г 00 7028(1 120 228,20000 228,20000 228,20000 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 353 01 04 20 2 00 70280 240 10,40000 10,40000 10,40000 

1новышшше оплаты труда работников бюджетной сферы за стен 

иных межбюджетных транефертои, предоставленных iп бюджета 

Новгородской облясти 353 01 04 20 2 00 7142)) 4,30000 0,00000 0,00000 

Расходы на выматы персоналу государственных (муниципальных) 

органов 353 01 04 20 2 00 71420 120 4,30000 0,00000 0,00000 

Межбюдхетиые трансферты бюджету муницвпалыгого 

районе 353 01 04 20 4 00 0000) 176,60000 0,00000 0,00000 

Иные ьижбюджетные трансферты бюджету муиииипвлытго района 

на возмещение затрат по содержанию штатных единиц. 

осуществляющих переданные полномочия поселения в области 

градострогпедыюй деательноста 353 о 1 04 2о а по 93011) 47,40000 0,00000 0,00000 
Иныемежбюджетныетрахсферты 353 о1 04 20 а 00 93010 5а0 47,40000 0,00000 0,00000 
Иные межоюджегные трансферты бюджету мупишгпдлы тго района 

на возмещение затрет по содержанию штатных единиц, 

осущестнляющих переданные полномочия посглеинн а области 

муниципального жилм,ного кон,ролх 353 01 0а 2о а 00 930.0 129.20000 0,00000 0,00000 
Иные межбюджетиыетрансферты 353 о1 04 20 а 00 93020 540 129,20000 0,00000 0,00000 
Обеспечение деятельности фииаисовых, нялоговых и 

тяможепиых органов и органов финансового 

(финансово-бюджетного) надзора 353 01 О6 147,Ч1000 147,91000 147,91000 

Непрограммиые направления деятельности 353 01 Об 20 0 00 00000 147,91000 147,91000 147,91000 

Межбюджетхые трансферты бюджету муниципалыюго 

районе 353 01 06 20 4 00 00000 147,91000 147,91000 147,91000 

Иные мсжбюдж пгыс трансферты бюджету мующппального района 

на возмещение затрат по содержаюгю штатных единив. 

осущатилиюиних переденные полиомо'щн поселения пп внешнему 

иугиииишльному финансовому контролю з53 01 06 г0 4 00 93020 147,Ч 1000 147,91000 147,91000 

Ииыемежбюджетиыетрансферты 353 01 О6 г0 4 00 93020 540 147,91000 147,91000 147,91000 

Обеспечение проведение выборов и референдумов 353 01 07 0,00000 107,200(Ю 0,00000 

Непрограммиые направлетги деятелыгоспг 353 01 07 20 0 00 000 )0 0,00000 107,20000 0,00000 
Проведение выборов и референдумов 353 01 07 20 3 00 00030 0,00000 107,20000 0,00000 

Проведенное выбпров Главы ыушмщальпого обратовюгия 353 01 07 20 3 00 25020 0,00000 107,20000 0.00000 

гпешнадьпые расходы 353 о1 о7 2о з 00 25020 880 0,00000 107,20000 0,00000 
Резервные фондьд 353 о1 11 з,0000(1 3,00000 3,00000 
иеирог1гдмлгиг.ге нанравлегити денте:и.ггнстгг 353 о1 11 20 о 00 00000 3,00000 3,00000 3,001)00 
Прочие непрограммиые расходы 353 01 11 20 5 00 00000 3,00000 3,00000 3,00000 
1'езервиые фонды местных лдмюгистраиио 353 01 11 20 5 00 25030 3,00000 3,00000 3,011000 

Резервные средстол 353 о1 1 1 2о s 00 25С30 870 з.00000 3,00000 300000 
другие общегосудирствешгые вопросы 353 01 13 273,52131 435,00000 810,00000 



2 

Наименование 
Вед. Рз ЛР 

пр-хепр подпр огн.мер. 
нвпр. 
рас: 

ВР 2022 год 2023 год 2024 год 

Непрограммные направления деятельности 353 01 13 20 0 00 00000 273,52131 435,00000 810,00000 
Прочие непрограммхые расходы 353 01 13 20 5 00 00000 273,52131 

13,501)00 

435,00000 

0,0(1000 

810,00000 

0,00000 
Оценка исдеижпмоьти, признание прав п (кплировдмпс• oruowcuuii 
по ытвиилиталыюй сос~твеиност++ 353 01 13 г0 5 00 г5150 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государстаенных(муниципальных) нужд 353 о1 1з 20 s 00 г5150 240 13,50000 0,00000 0,00000 
Выполнение других обязательств поселения 353 01 13 20 S 00 25270 173,02131 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ х услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 353 о1 1з 20 s 00 25270 240 77,90230 0,00000 0,00000 
Исполнениесудебныхрешеный 353 01 13 20 5 00 25270 830 95,11901 0,00000 0,00000 

Проведение комплексных кадастровых рзбог 353 01 13 20 5 00 25280 45.00000 (1,0001)0 0,0000(1 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 353 01 13 20 S 00 25280 240 45,00000 0,00000 0,00000 
Комке,,сащ+оюнае и стимулирующие вьюлаты 353 о 1 13 2о 5 00 25290 42.00000 42,00000 42,00000 
Иные выплаты населению 353 01 13 20 5 00 25290 360 42,00000 42,00000 42,00000 
Условно утвержденные расходы 353 01 13 20 5 00 99990 0,00000 393,00000 768,00000 

Резе.вные ства 

:.!а~1~ . ._ ~3i. 
Мобилизационная и виевойсковяя подготовка 

353 

х.: х)аь.~i~ 

353 

01 

02 

13 

и,.,-.,J4 
О3 

20 

.,.,~,. 1ё;. 

5 

~;ie.-_._.. , с 

00 99990 870 0,00000 393 00000 768,00000 
'О,1 i1!  25390011. 

237,70000 245,50000 

245,50000 

253,90000 

253,90000 11епрограммгтгеиаправлсиия деятельности 353 02 03 20 0 00 00000 237,70000 
Прочие хепрограммиые расходы 353 02 03 20 5 00 00000 237,70000 245,50000 253,90000 
Осуществление первичного вопхского учета на террипории, где 
отсутствуют военные комиссариаты 35з 02 03 2о s 00 51180  237,70000 245.50000 253,90000 
Расходы ха выплаты персоналу государственных (муниципяльхых) 
органов 353 02 О3 20 5 00 51180 120 217,40000 221,48600 226,54800 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных(мутщипальных)нужд 353 02 03 20 s 00 51180 240 20,30000 24,01400 27,35200 
Национальная безопасность л прявоохранителыгяя 

деятельность 

_ 

з53 03 177,60(ЮО 177,600(10 ,177,6( 
Защита населения п т еррттi орiтiт от чрезпычайиых 

ситуаций гgв+родиого и техиоггипого характера, 

пожарная безопасность 353 О3 10 177,60000 177,60000 177,60000 

Непрограммные направления деятельности 353 03 10 20 0 00 00000 177,60000 177,60000 177,60000 
Прочие непрограммные расходы 353 03 10 20 5 00 00000 177,60000 177,60000 177,60000 
Мероприятия в области противопожарной безопасности 353 03 10 20 5 00 25110 177,60000 177,60000 177,60000 

Иные закупки товаров, работ х услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 353 03 10 20 5 00 25110 240 177 60000 177,60000 177,60000 

я  чч•.~ .-• ;.г 
~ 1яцнонялы(дя'экономпка' 

.: 
35Э 04 

: у, s :. " т;.. т - 
8 463 " OObO' r `4 t60 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 353 04 09 8 934,18463 4 529,30000 4 560,80000 

Муиицхпальхва программа Устойчивое развитие 

территории Пролетарского городского поселения на 2021-

2023 годы" 353 04 09 01 0 00 00000 8934,18463 4529,30000 0,00000 

Обеспечение сохранности и развитие автомобильных 

дорог, улучшение их технического состояния, обеспечение 

безопасности двикения автотраиспортггых средств 353 04 09 01 0 01 00000 8934,18463 4529,30000 0,00000 
Содержание акгомобильных дорог общего пользоваюгк местного 

значения в границах населенных пунктов 353 04 09 О 1 О 01 25160 940,38463 800,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 353 04 09 01 0 01 2516( 240 940,38463 800,00000 0,00000 

Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего 

пользования местного значения в границах населенных пунктов 353 04 09 01 О О1 2517(г з15,68686 560,87000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ н услуг для обеспечения 

государственных (муннихпяльных) нужд 353 04 09 01 О О1 2517(1 240 315,68686 560,87000 0,00000 

Мероприятия по капзпальхому ремонту и ремонту автомобильных 

дорог общего пользования местного значения в границах 

населенных пунктов, в целях софпнансирования которых 

предостявлается субсидия из бюджета Новгородской области' 353 04 09 01 О 01 31520 372,80000 158,43000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных(мувиципальвых)яужд 353 04 о9 о1 о о1 315г1) 240 372,80000 158,43000 0,00000 
Мероприятия по капитальному ремонту и ремонту автомобильных 

дорог общего пользования местного значения в границах 

насепенньп пуньтов за счет субсидии, предоставленной аз бюджета 

Новгородской области 353 04 09 01 0 01 7152) 4514,00000 3 010,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ н услуг для обеспечения 

государственных(муниципалькых)иужд 353 04 о9 о1 о о1 715г0 240 а514,00000 3 010,00000 0,00000 

Мероприяпти по стртпелп,сгву. ректтгтрукции, кяпигялыюлгу 

ремонту и ремонту явтоатбилытьк дириг обшегп ипльзоиапия 

мест пого зь:гкпия в границах пясеамтмх пупктоп, п иглах 

гофиназгсирявпиия которьи преаосгавлиетгя субсидия в' 

бюааетд Новгородской области 353 04 09 01 (1 01 51540 27.Ч 1314 0.00000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

госудврственных (муниципяльных) нужд 353 04 о9 о 1 о о 1 31540 240 г7,91 з 1 а 0,00000 0,00000 

Аероприятия по строигелытеу. реко"сг р' кции. капитвльиплть 

ремонту и ргмонпу автомобшаышгх дорог общего пользования 

мегпюго зив•аиид в границах населезпигых пунктов, за счет 

лубптдии из бюджета Новгородской оСг.тдсги 353 04 09 01 С1 01 71 5О 2 763,40000 0.00000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (ьяуниципальньтх) нужд 353 04 о9 о1 о о1 71540 240 2763,40000 0,00000 0,00000 
Непрограммные направления деятельности 353 04 09 20 0 00 000(Ю 0,00000 0,00000 4560,80000 

Прочие непрограммные расходы 353 04 09 20 5 00 00000 0,00000 0,00000 4560,80000 



3 

Няименоваихе 
Вед. Рз ПР 

пр подпр Мер. 
хвпр. 
рвех 

ВР 2022 год 2023 год 2024 год 
-- - 

Содержание автомобильных дорог общего пользования местного 

значения в границах населенных пунктов 353 04 о9 20 5 00 25160 0,00000 0,00000 800,00000 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 353 04 о9 20 s 00 25160 240 0,00000 0,00000 800,00000 
Катпальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего 

пользования местного значения в границах населенных пунктов 353 04 09 20 5 00 25170 0,00000 0,00000 592,37000 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 353 04 09 20 5 00 25170 240 0,00000 0,00000 592,37000 

Мероприятия по капитальному ремонту и ремтпу автомобильных 

дорог общего пользоаахиа местного значения в границах 

населеюгых пункгов, в целях софциднсироеанцк которых 

прелоставляегся субсидгга из бюджета новгородской области 353 о4 о9 20 5 00 51520 0,00000 0,00000 158.43000 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муяиципальных) нужд 353 04 о9 20 s 00 315г0 240 0,00000 0,00000 158,43000 
Мероприятия по капитальному ремонту и ремонту автомобильных 

дорог общего пользовдюгя местного значения в границах 

населенных пунктов за счет субспдщг, предостаилеиной из бюджета 

новгородской области 353 о4 о9 2о 5 00 71520 0,00000 0.00000 3010,00000 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

240 о ооооо о ооооо з о1о,ооооо да. венных (м ниципальных) н 353 04 о9 20 s 00 71520 

Жилищное гозяйство, ̀  $53: 05 01 160 455,93690 '' 884,01900 *:884,Ы900 

Непрограммные направления деятельности 353 05 01 20 0 00 00000 160 455,93690 884,01900 884,01900 
Прочие непрограммхые расходы 353 05 01 20 5 00 00000 160 455,93690 884,01900 884,01900 
Выполнение других обязателы--я поселения 353 05 01 20 5 00 25270 28 959,81000 0,00000 0,00000 
Иные закупки товаров, робот н услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) кужа 353 05 о1 20 s 00 25270 240 80,00000 0,00000 0,00000 
Бюджетные инвестиции 353 05 о1 20 s 00 25270 410 28879,81000 0,00000 0,00000 

Взносы па капитальный ремонт муниципального жилииигого фонда Э53 05 01 20 5 00 25390 863,61900 884,01900 884,01900 
Иные закупки товаров, работ н услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 353 05 01 20 5 00 25390 240 863,61900 884,01900 884,01900 

Оценка недвижимости, призхангге прав и регулирование отношений 

по муюгципвльнойсобственносги 353 05 01 20 5 00 25150 20.40000 0.00000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 353 05 01 20 5 00 25150 240 20,40000 0,00000 0,00000 

Национальный проект " Жилье и городская среда" 353 05 01 20 5 РО 00000 130 612,10790 0,00000 0,00000 

Федеральный проект "Обеспечение устойчивого 

сокращенна непригодного для проживания жилищного 

фонда" 353 05 о1 20 s РЗ 0000о 1з0 ы 2,1о79о 0,00000 0,00000 
Мероприятия по переселеюгю граждан из аварийного жилцщного 

фонда за счет субсидии, предоставлегшой государственной 

корпорацией - Фонда содействиа реформирования житшгно-

коммьналыюго хоэяйгпвд 353 05 01 20 5 F3 67483 126 693,74470 0,00000 0,00000 

Бюджетные инвестиции 353 05 01 20 5 F3 67483 410 126 693,74470 0,00000 0,00000 

Меропрпапгя по переселению граждан из адяргпиюго жилищного 

фонда за счет субсидии, предоставленной из бюджета Новгородской 

области 353 05 01 20 s 13 67484 з 918,36320 0,00000 0.00000 
Бюджетные инвестиции 353 05 о1 20 5 13 67484 410 3918,36320 0,00000 0,00000 
Благоустройство 353 05 03 8855,87524 4926,49225 4290,49225 
Муниципальная программа "Устойчивое развитие 

территории Пролпарского городского поселения на 2021-

2023 годы" 353 05 О3 01 0 00 000011 6595,79684 4926,49225 0,00000 

Благоустройство территорий населенных пунктов, 

улучшение санитарного и экологического состояния для 

обеспечения достойного н комфортного проживания 

населения 353 05 03 01 0 02 00000 4543,58684 4926,49225 0,00000 

Организация уличного освещения с использованием новых 

технологий 353 05 03 01 1) 02 25190 2090,00585 1272,79225 0,00000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 353 05 03 01 0 02 2519) 240 2087,12167 1272,79225 0,00000 

Уплата налогов,сборов и иных платежей 05 03 о1 о 02 г519) 850 2,88418 0,00000 0,00000 
озелененис 353 05 03 о1 0 02 2521) 200.00000 200,00000 0,00000 
Иные закупки товаров, работ н услуг для обеспечения 

госудярственных (муниципальных) нужд 353 05 03 о1 о 02 25210 240 200,00000 200,00000 0,00000 
Организация ризушгьиых услуг и солержание мест захоронения 353 05 03 О l О О2 25220 50,00000 50,00000 0.00000 

Иные закупки товаров, работ х услуг для обеспечения 

государстяенных (муниципальных) нужд 353 05 03 о1 о 02 25220 240 50,00000 50,00000 0,00000 
Проще мероприятия в области благоустройства 353 05 О3 01 0 02 25230 2 203,58099 3403.70000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных(муниципальных) нужд 353 о5 03 о1 о 02 2522о 240 г гог,7о15г з аоз,7оооо 0,00000 

Уплате налогоа,сборов и иных платежей 353 о5 03 о1 о 02 25220 85о 0,87947 0,00000 0,00000 
Поддержка местных инициатив граждан, проживающих на 

территории Пролетарского городского поселения 353 05 03 01 0 03 00000 750,00000 0,00000 0,00000 

Расходы на поддержку проектов местных нипцпвтпа граждан, 

проживагощгп натерргпорхп Пролетарского городского поселения Э53 05 О3 01 0 03 25240 40,00000 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, робот и услуг для обеспечения 

государственных(муниихпальных)нужд 353 05 03 01 0 03 252.10 240 40,00000 0,00000 0,00000 

Ремонт ярпзианеких екиа:юш а л.Красныс С•згигки в колпчеетне 3-х 

иггук за счет субсидии, предосгапденной из бюджета НовгоролскоГг 

области 353 05 1)з 01 О О3 752-30 5001)0001) 0.00000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных(муниципальных)нужд 353 05 03 о1 о 03 75г50 240 500,00000 0,00000 0,00000 



4 

Наименование 
Вед. Рз ПР 

пр непр подпр осн.мер. 
нвпр. 

рае= 

ВР 2022 год 2023 год 2024 год 

Ремонт яртсзианских скважин в л. Красные Станки в количестхс 3-х 

иггук. в степях софинансирования которых предоставляется сус5сплия 

из ьмджеча новгородской облвстп 353 05 03 01 0 03 52б0 210,00000 0.00000 0,00000 
Иные закупки товаров, работ н услуг для обеспечения 

государственных(муниципальных) нужд 353 05 03 о1 о 03 52б0 240 2I0,00000 0,00000 0,00000 
Поддержка общественно значимых проектов по 

благоустройству сельских территорий Пролетарского 

городского поселения 353 05 03 01 0 04 00000 1 302,21000 0,00000 0,00000 

Обустройство детской игровой площадки в п. Пролетарий за счет 

субсидии, предоставленной пз бюджета Новгородской области 353 05 О3 01 0 04 N5764 1 001,70000 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных(муиидипальных)нуяд 353 05 03 о1 о 04 ?45764 240 1001,70000 0,00000 0,00000 



5 

Наименование 
Вед. Рз ЛР 

пр непр подпр осн.мер. нипр.
р,сх 

ВР 2022 год 2023 год 2024 год

Обустройство детской игровой площадки в п. Пролпарий, о целях 
софгитнсировагогя которых предоставляется субсидия пз бюджета 
новгородской области 353 05 оз 01 о о4 5764 300,51000 о.00000 0,00000 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 353 05 оз о1 о 04 5764 240 300,51000 0,00000 0,00000 

Муниципальная программа"Формггроваиие современной 

городской среды Пролетарского городского поселения 

Новгородского муниципального района на 2018-2022 г.г." 353 05 О3 02 0 00 00000 2 260,07840 0,00000 0,00000 

Национальный проект "Жилье х городская среда" 353 05 О3 02 0 РО 00000 2 210,07840 0,00000 0,00000 

Федеральный проект "Формирование комфортной 

городской среды" 353 05 О3 02 0 F2 00000 2 210,07840 0,00000 0,00000 

Пыполпеиие работ по благоустройству территорий обпггго 
полыовання н дворовык территорий миогоквяртхрнык домов 

11ролпарского городского поселения 353 05 03 02 (1 F2 55550 2 210,07840 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальнык) нужд 353 05 03 02 о ?2 55550 240 2210,07840 0,00000 0,00000 
Благоустройство территорий общего пользования 

Пролетарского городского поселения 353 05 03 02 0 02 00000 50,00000 0,00000 0,00000 

11рочпе мероприяпгя в рамках блягоугтройстыг территории 
общгго полыовмгия Т1ролетлргкого городского поселения 353 05 0Э 02 (1 (12 25251) 50,00000 0.0(100(1 (1,1)0000 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 353 05 О3 О2 0 02 25250 240 50,00000 0,00000 0,00000 

Непрограммиые направления деятельности 35Э 05 03 20 0 00 00000 0,00000 0,00000 4 290,49225 

Прочие непрограммные расходы 353 05 03 20 5 00 00000 0,00000 0,00000 4 290,49225 

Организация утиного освещения с использованием илвы' 

технологий 353 05 03 2о 5 00 25190 0.00000 0,00000 636,79225 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

пзсударсгвенных(мунииипальнык)нужд 353 05 о3 20 5 00 25190 240 0,00000 0,00000 636,79225 

Оаелеиеиие 353 05 03 20 5 00 25210 0,00000 0,00000 200,00000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных(муниципальных)нужд 353 о5 03 20 s 00 25210 240 0,00000 0,00000 200,00000 
Организация ригуальиыхуслуги содержание мест захоронения 353 05 03 20 5 00 25220 0.00000 0,00000 50,00000 

Иные закупки товаров, робот и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 353 о5 03 20 s 00 25220 240 0,00000 0,00000 50,00000 

Прочие мероприятия в области благоустройства 353 05 о3 20 5 00 25230 0,00000 0,00000 3 403,70000 

Иные закупки товаров, робот х услуг для обеспечения 

госуда ственных ниципальнык) н д 353 05 03 20 s 00 25230 240 о ооооо 
,ri9'i' 

о ооооо 

. , ; Pi°i'iУ~ . ~;_ 

з аоз,7оооо 

- 9,М)000 
е 

г т И 
, ,1.. 

`по;и 

,.... ~ ,., _ 

Профессиона.тпан отовка, перегиолготтпга и 
повышение квалификации 353 07 О5 25,00000 0,00000 0,00000 

Непрограммиые направления деятельности 353 07 05 20 0 00 00000 25,00000 0,00000 0,00000 

Прочие непрограммные расходы Э53 07 05 20 5 00 00000 25,00000 0,00000 0,00000 

Расходы на оргшгизацьио профессионального 

образования и дополнит гельного образования выборных 

ДОЛЖНОСТНЫХ лиц, мунииипальньи служащих и 

служащих 353 (17 05 20 5 00 2537(1 25,00000 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 353 07 О5 20 5 00 25370 240 25,00000 0,00000 0,00000 

Молодежная политика 353 07 07 7,00000 . . 7,00000 7,00000 

Непрограм.иные направления деятельности 353 07 07 20 0 00 00000 7,00000 7,00000 7,00000 

Прочие непрограммные расходы 353 07 07 20 5 00 00000 7,00000 7,00000 7,00000 

реализация мероприятий лля детей и молодежи 353 о7 о7 2о s 00 25090 7,00000 7,00000 7.00000 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 353 о7 о7 20 s 00 25090 240 700000 7,00000 700000 
Культирапкихёмятогрлфия""~ 343 08 

`к~r. __ ,; ' -tk~°: ' -~. ~.: Уй•32=х'~j'""'"" 'SW0000$ ` Я'д'b0(100 . • г 4,00000 

Культура 353 08 01 8,00000 4,00000 4,00000 

Непрограммиые направления деятельности 353 О8 01 20 0 00 00000 8,00000 4,00000 4,00000 

Прочие непрограммные расходы 353 08 01 20 5 00 00000 8,00000 4,00000 4,00000 

Мероприятия в области культуры 353 08 01 20 5 00 25050 8,00000 4,00000 4.00000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

дя, венных (м иципальных) 

енснонное о г : еченне - - " 

353 
.'t• 5

08 
1' .. 

о1 

1 

20 s 
L _. 

00 
.. 

г5050 240 в ооооо 
4. i; 1.1: 

. 452,8 1 Рi • 

а ооооо 
t :; ~'1 1 I

52 : i i i 

4,00000 

452,80200 

Непрограммиые направления деятельности 353 10 01 20 0 00 00000 452,80200 452,80200 452,811200 

11рочие непрограммные расходы 353 10 01 20 5 00 00000 452,80200 452,80200 452,80200 

I1енсии за выслугу лет муниципалыгым елужаиигм, лицам, 

ааьтщаишим муниципалыгые должности' на посзотп ой (штатной) 

основе 353 1о о1 г0 s 00 82100 452,80200 452,80200 452.80200 
П личные но ыативныесоииальныевыматы гражданам 353 10 01 20 5 00 82100 310 452 80200 452 80200 452 80200 

Физическыя культура 353 11 01 20,00000 27,00000 27,001)00 

Непрограммпыенаправления деятельности 353 11 01 20 0 00 00000 20,00000 27,00000 27,00000 

Прочие непрограммные расходы 353 11 01 20 5 00 00000 20,00000 27,00000 27,00000 

Меропрггятггя в области физичсской культуры и спорта 353 1 1 01 20 5 00 25100 20,00000 27,00000 27,00000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 353 11 01 20 5 00 25100 240 20,00000 27,00000 27,00000 

ВСЕГО РАСХОДОВ: 189 322,30683 19 189,70000 18 861,40000 



Приложение 5 

к решению Совета депутатов Пролетарского городского 

поселения от 24.12.2021 № 82 "О бюджете Пролетарского 

городского поселения на 2022 год и плановый период 

2023-2024 годов" 

Источники внутреннего финансирования дефицита 

бюджета поселения на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов 

(тыс. рублей) 

Наименование источника внутреннего финансирования 

дефицита бюджета 

Код группы, подгруппы, 

статьи и вида источников 2022 год 2023 год 2024 год 

Источники внутреннего финансирования дефицитов 

,~ ; ду `= ~• ~оо о1 00 00 00 00 0000 000 г6 514,96502 о ~о9оо 0,00000 
Изменение остатков средств на счетах по учету средств 

бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 000 26 514,96502 0,00000 0,00000 
Увеличение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 500 -162 807,34181 -19 189,70000 -18 861,40000 
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 000 01 05 02 00 00 0000 500 -162 807,34181 -19 189,70000 -18 861,40000 
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 

муниципальных районов 000 01 05 02 01 00 0000 510 -162 807,34181 -19 189,70000 -18 861,40000 
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 

городских поселений 000 01 05 02 01 13 0000 510 -162 807,34181 -19 189,70000 -18 861,40000 
Уменьшение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 600 189 322,30683 19 189,70000 18 861,40000 

Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 000 01 05 02 00 00 0000 610 189 322,30683 19 189,70000 18 861,40000 

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 00001 05 02 01 00 0000 610 189 322,30683 19 189,70000 18 861,40000 
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 

гюдс х „ селРяяй 000 01 05 02 01 13 0000 610 189 322,30683 19 189,70000 18 861,40000 


